1º TERMO ADITIVO
DE VALOR

CONTRATO Nº 20/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAMPOS NOVOS, estado de Santa Catarina,

entidade Jurídica de Direito Público, cadastrada no CNPJ 08.595.042/0001-24, com sede na

Avenida Caetano Belincanta Neto, nº 445, bairro Jardim Bela Vista, neste ato representada

pelo Secretário de Saúde, Sr. VINICIUS SERENA (***.994.629**), na qualidade de

CONTRATANTE, e a empresa ANJOS DA VIDA GESTÃO EM SAÚDE LTDA, inscrita

no CNPJ nº 13.281.756/0001-06, estabelecida na Rua Frei Estanislau Schaette, nº 1022, sala

01, Bairro água verde, no Município de Blumenau/SC, CEP 89.037-002, neste ato

representada por sua representante legal, sra. PATRICIA MELZ, (***610.969**), doravante

denominada CONTRATADA, celebram entre si o presente TERMO DE CONTRATO, em

conformidade com o Processo nº 07/2024 DL 02/20243 – FMS, por este instrumento, as

partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si certo e ajustado a celebração deste

termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Mediante necessidade, o Fundo resolve aditar o contrato nº 20/2024, em 25% do valor

inicialmente contratado, representando R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme

quantitativos abaixo, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO "B" PARA

TRANSPORTES DE PACIENTES, ATENDENDO A DEMANDA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Orgão: Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: Saúde

Proj/Ativ.: Manutenção dos programaas CAPS e

MAC/FAE

Desdobramento:  39.99

Despesa: 18 3.3.90.00.00 / 1.500.1002.0002

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar as disposições estabelecidas

nas cláusulas deste instrumento e firmam o presente termo, assinado de forma eletrônica de

acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para que produzam os

devidos efeitos.

Campos Novos, 28 de agosto de 2024.

 ___________________________________________________
  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS

CNPJ Nº 08.595.042/0001-24
VINICIUS SERENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

_________________________________________
ANJOS DA VIDA GESTÃO EM SAÚDE LTDA

CNPJ Nº 13.281.756/0001-06
 PATRICIA MELZ

REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATADA

Testemunhas:

1.______________________                                                     2.______________________